
Sestava vytvořena 26.8.2021 v 12:51 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/31. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 7.9.2021

36. Návrh na poskytnutí investičních dotací v rámci dotačního
programu "Podpora vytváření zelených střech"

Anotace
Prostřednictvím materiálu je předkládán návrh na poskytnutí investičních dotací v rámci dotačního
programu "Podpora vytváření zelených střech" v celkové výši 3 416 000 Kč - tabulka "Přehled podaných
žádostí o dotaci v rámci dotačního programu Podpora vytváření zelených střech". U všech
předkládaných žádostí byla řádně v termínu odevzdána závěrečná zpráva a veškeré podklady k
vyúčtování dotace. Maximální výše dotace na 1 m² zelené střechy činí 1 400 Kč. Nad rámec této částky
jsou v rámci podpory hrazeny také výdaje spojené s pořízením statického posudku, a to až do výše 10
000 Kč. Minimální podporovaná plocha zelené střechy je 10 m², maximální 1 000 m².

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje - poskytnutí investičních dotací z rozpočtu města Brna v celkové výši 3 416 000 Kč,
dle přehledu navržených dotací v tabulce "Přehled podaných žádostí o dotaci v
rámci dotačního programu Podpora vytváření zelených střech"; která tvoří přílohu č.
..... tohoto zápisu;

- uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu města Brna s
žadateli uvedenými v tabulce "Přehled podaných žádostí o dotaci v rámci dotačního
programu Podpora vytváření zelených střech" dle vzorové veřejnoprávní smlouvy o
poskytnutí dotace z rozpočtu města Brna v rámci dotačního programu "Podpora
vytváření zelených střech" schválené na Z8/28 zasedání Zastupitelstva města Brna
konaném dne 22.6.2021

Stanoviska

Rada města Brna předkládaný materiál projednala na schůzi R8/165 dne 18.8.2021. Schváleno
jednomyslně 10 členy.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Strana 1 / 7



Sestava vytvořena 26.8.2021 v 12:51 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Martin Vaněček, vz. Ing. Irena
Sklenářová
vedoucí odboru - Odbor životního prostředí
26.8.2021 v 12:51
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Aleš Doležel
vedoucí úseku - Úsek 1. náměstka primátorky
26.8.2021 v 11:29

Strana 2 / 7



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 4
Příloha k usnesení (Přehled podaných žádostí o dotaci v rámci dotačního
programu Podpora vytváření zelených střech - ZMB 7.9.2021.pdf)

5 - 7

Strana 3 / 7



Důvodová zpráva 
 

Statutární město Brno poprvé vyhlásilo dotační program „Podpora tvorby zelených střech“ k 1. 
5. 2019. V jeho rámci mohli žadatelé podávat od 1. 6. 2019 do 30. 11. 2019 žádosti o dotaci. 
V roce 2019 evidoval Odbor životního prostředí Magistrátu města Brna 105 žádostí o dotaci. 
V roce 2020 vyhlásilo Statutární město Brno tentýž dotační program, termín pro podávání 
žádostí byl prodloužen na 1.2.2020 – 31.10.2020. Z kalendářní rok 2020 obdržel Odbor 
životního prostřední Magistrátu města Brna 99 žádostí o dotaci. Pro rok 2021 je dotační 
program „Podpora zelených střech“ vyhlášen rovněž v termínu od 1.2.2021 do 31.10.2021. 
V tomto roce zatím Odbor životního prostředí obdržel 35 kompletních žádostí o dotaci. 
 
Veškerou agendu k tomuto dotačnímu programu zajišťuje Odbor životního prostředí 
Magistrátu města Brna. Ten přijal do současnosti 239 řádně podaných a kompletních žádostí 
o dotaci, na jejichž základě byl žadatelům Radou města Brna udělen shodný počet příslibů o 
alokování požadované částky. Od udělení příslibu mají žadatelé 18 měsíční lhůtu na realizaci 
projektu zelené střechy, po jejímž dokončení odevzdávají elektronicky závěrečnou zprávu a 
veškeré podklady k vyúčtování dotace. Tyto zrealizované projekty jsou tedy odevzdávány, 
předkládány a schvalovány kontinuálně. 
 
Prostřednictvím tohoto materiálu byl RMB v rámci jednání R8/165, konaného dne 18.8.2021, 
předložen návrh na poskytnutí investičních dotací v celkové výši 3 416 000 Kč na 19 
zrealizovaných projektů, u kterých byla řádně odevzdána závěrečná zpráva a veškeré 
podklady k vyúčtování dotace. Tyto projekty jsou uvedeny v tabulce „Přehled podaných 
žádostí o dotaci v rámci dotačního programu Podpora vytváření zelených střech“, která je 
součástí materiálu. 
RMB jednomyslně doporučuje ZMB schválit poskytnutí předložených dotací v celkové výši       
3 416 000 Kč a uzavření smluv s žadateli. 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g

r.
  

H
la

dí
k 

B
c
. 

Ko
lá

čn
ý 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

R
ób

er
t 

Č
um

a 

In
g.

 F
iš

er
 

In
g
. 

G
ru

n
d
 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

In
g
. 

Kr
at

oc
hv

íl 

M
g

r.
  

Su
ch

ý 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro - pro 

 
 
V rozpočtu města Brna je v roce 2021 na dotační program „Podpora vytváření zelených střech“ 
vyčleněno celkem 19 000 000 Kč. Maximální výše dotace na 1 m² zelené střechy činí 1 400 
Kč. Nad rámec této částky jsou v rámci podpory hrazeny také výdaje spojené s pořízením 
statického posudku, a to až do výše 10 000 Kč. Minimální podporovaná plocha zelené střechy 
je 10 m², maximální 1 000 m². 
 
 
 
 

 
 

Strana 4 / 7



 

Tabulka 
Přehled podaných žádostí o dotaci v rámci dotačního programu „Podpora vytváření zelených střech“ 

 

ČÍSLO 
ŽÁDOSTI/ 
PŘÍSLIB 

 
ŽADATEL 

 
MÍSTO 

REALIZACE 

 
PLOCHA 
STŘECHY 

 
TYP STAVBY 

 
POŽADOVANÁ 
ČÁSTKA V KČ 

 
SCHVÁLENO 

RMB V KČ 

1 
ZS 2019 080 

RMB 

18.12.2019 

 

Jiří Kyselák, 
Brno, fyzická osoba 

Parcela č.17/10, 
k.ú. Sadová,612 

00 Brno 

 

232 zdravotnické 
zařízení 

242 000 242 000 

2 
ZS 2019 095 

RMB 

18.12.2019 

 

Jana Hrdličková, 
Brno, fyzická osoba 

 

Útěchovská 
316/18, 644 00 

Brno 

 

59 rodinný dům 85 000 85 000 

3 
ZS 2021 016 

RMB 

16.6.2021 

 

Jan Kořínek, 
 Brno, fyzická osoba 

parcela č. 209/7, 
KÚ Brno Sadová 

18 garáž 12 000 12 000 

4 
ZS 2020 044 

RMB 

7.10.2020 

 

Libor Kejda,
Brno, fyzická osoba 

 

Roubalova 

944/11, 602 00 

Brno 

166 rodinný dům 182 000 182 000 

5 
ZS 2020 016 

RMB 

1.7.2020 

 

Jitka Čumová  
 Blansko, fyzická osoba 

zastoupená BUILDIGO s.r.o., IČO 07898134, 
Legionářská 182/1, 664 34 Kuřim 

p.č. 1607/128, k.ú. 
Brno Žebětín 

68 garáž 78 000 78 000 

6 
ZS 2020 063 

RMB 

11.11.2020 

Nataliya Shymon,
 Brno, fyzická osoba 

zastoupená BUILDIGO s.r.o., IČO 07898134, 
Legionářská 182/1, 664 34 Kuřim 

Vzdálená 754/23, 
619 00 Brno 

 

57 rodinný dům 85 000 85 000 

Strana 5 / 7



7 
ZS 2020 025 

RMB 

14.8.2020 

 

Markéta Minxová,  

 Brno, fyzická osoba  
Hradilova 5/7, 615 

00 Brno 

100 rodinný dům 150 000 150 000 

8 
ZS 2019 069 

RMB 

18.12.2019 

  

Zdeněk Daněk, 
 Brno, fyzická osoba 

zastoupený BUILDIGO s.r.o., IČO 07898134, 
Legionářská 182/1, 664 34 Kuřim  

 

Erbenova 395/32, 

613 00 Brno 

151 rodinný dům 188 000 188 000 

9 
ZS 2019 079 

RMB 

18.12.2019 

 

Karel Doležal, 
Brno, fyzická osoba 

zastoupený BUILDIGO s.r.o., IČO 07898134, 
Legionářská 182/1, 664 34 Kuřim  

Strmá 2885/8, 616 
00 Brno  

 

80 rodinný dům 122 000 122 000 

10 
ZS 2019 097 

RMB 

18.12.2019 

 

UNIQA penzijní společnost, a.s., IČO 
61859818, Evropská 810/136, Vokovice, 160 

00 Praha, akciová společnost 
 

Úzká 488/8, 602 

00 Brno  

 

92 administrativní 
budova 

69 000 69 000 

11 
ZS 2021 020 

RMB 

16.6.2021 

Ondřej Hora,
 Brno, fyzická osoba 

zastoupený Ing. Antonínem Novákem, nar. 
30.3.1979, 

Žebětínek 281/48, 621 00 Brno 

 

Ke Káčatům 
995/15, 637 00 

Brno 

 

62 rodinný dům 86 000 86 000 

12 
ZS 2021 012 

RMB 

12.5.2021 

Jitka Zachovalová
 Telč, fyzická osoba 

zastoupená Ing. Antonínem Novákem, nar. 
30.3.1979, 

Žebětínek 281/48, 621 00 Brno 

 

Kaštanová 
520/141 a, 617 00 

Brno 

570 administrativní 
budova 

808 000 808 000 

13 
ZS 2020 020 

RMB 

1.7.2020 

Martin Procházka, 
 Brno, fyzická osoba 

zastoupený Projekce21 s.r.o., IČO 07083220, 
Nové sady 988/2, 602 00 Brno 

 

Štěpánkova 88/4, 
644 00 Brno  

155 rodinný dům 165 000 165 000 

Strana 6 / 7



14 
ZS 2020 030 

RMB 

16.9.2020 

Radek Myšulka,
 Brno, fyzická osoba 

zastoupený BUILDIGO s.r.o., IČO 07898134, 
 Legionářská 182/1, Kuřim 664 34 

 

Libušino údolí 
197/60, 623 00 

Brno 

 

84 garáž 117 000 117 000 

15 
ZS 2020 082 

RMB 

11.11.2020 

 

Jan Hübner,  
rno, fyzická osoba 

 

Ječmínkova 
2922/18, 628 00 

Brno 

22 garáž 40 000 40 000 

16 
ZS 2020 095 

RMB 

11.11.2020 

Propositum, s.r.o., IČO 05147441,  

Karlova 933/7, 614 00 Brno, s.r.o. 

zastoupená 

BUILDIGO s.r.o., IČO 07898134, 
 Legionářská 182/1, 664 34 Kuřim 

 

Karlova 933/7, 

614 00 Brno 

652 provozní 
budova 

661 000 661 000 

17 
ZS 2020 066 

RMB 

11.11.2020 

 

Hotel Lafayette s.r.o., IČO 64613267, Horní 
náměstí 409/26, 779 00 Olomouc, s.r.o. 

 

p.č. 42/3, 42/4, 
KÚ Soběšice 

185 bytový dům 185 000 185 000 

18 
ZS 2021 023 

RMB 

16.6.2021 

H
Brno, fyzická osoba 

zastoupená BUILDIGO s.r.o., IČO 07898134, 
Legionářská 182/1, 664 34 Kuřim 

 

Myslivecká 928/24 

a, 620 00 Brno 

31 terasa  42 000 42 000 

19 
ZS 2020 014 

RMB 

20.5.2020 

Ing. Ivan Konečný, 
Brno  fyzická osoba 

zastoupený BUILDIGO s.r.o., IČO 07898134, 
Legionářská 182/1, Kuřim 664 34 

 

Staré náměstí 
14/14, Brno 619 

00 
 

64 rodinný dům 99 000 99 000 

 
CELKEM 

 

     
3 416 000 

 
3 416 000 

 

Strana 7 / 7


